G) DE RELIGIOSIS

a) *Revisio exemptionis.* Servetur venerandum institutum iuridicum exemptionis Religiosorum. At in formatione spirituali Clericorum Religiosorum, in Constitutionibus et Regulis, in conferentiis asceticis, in Exercitiis Spiritualibus continue ac sedulo revocari debent in eorum mentem unitas Sacerdotii catholici, cuius fons Episcopatus est, atque unitas Mystici Corporis Christi seu Ecclesiae, etc.; expressis verbis ac rigide sanciantur dependentia *exclusiva* ab Episcopo in iis rebus omnibus quae respiciunt cultum in ecclesiis atque oratoriis publicis et semipublicis, in auxilio navitatibus apostolicis et — quoad paroecias regulares — in exercendo ministerio pastorali.

b) *Cura pro animabus.* Religiosi in dies sanctius servanto suas Regulas; at operam praestanto Episcopo petenti pro salute animarum. Sive quoad officia permanentia (munera in multis apostolatus partibus), sive quoad necessitates momenti (ex. g.: impossibilitatem practicam providendi hic et nunc de suo pastore paroeciam etc.) Episcopum inter et Superiores Religiosos maxima sit unitas mentium atque cordium. Ne Superiores dicant se suosque subditos religiosos esse, cum sint *quoque* Sacerdotes! Qua Religiosi consulunto suis animabus, qua Sacerdotes consulunto fratrum animabus in exigentiis quas unice Episcopus animadvertit in earum universitate.

c) *Quoad novas foundationes.* Optatur maximus rigor in permittendis novis foundationibus praesertim Institutorum mulierum religiosarum. Facultas concedenda esset tantum institutis quae non infimum numerum sodalium habeant, atque *praesertim* finem habeant novum, vel saltem novis mediis persequi velint finem quem iam alia instituta prosequuntur.

H) DE BENEFICIIS

1. *Quoad beneficia Datariae devoluta.* Optatur abrogatio devolutionis beneficiorum quae Ordinarius non contulerit intra semestre a vacatione. Curnam, nisi ob iustas causas, Episcopus non conferat beneficia? Verum est Pontificiam Commissionem ad Codicis canones authentice interpretandos die 24 novembris 1920, interpretando § 3 canonis 1432 C.I.C., statuit non esse devoluta beneficia quae Ordinarius non contulerit *ob absolutum defectum subiectorum.* At *quando* est absolutus defectus? Interdum adsunt subiecta (physice seu materialiter), sed ob varias causas eis beneficia dari nequeunt; oportet exspectare alia subiecta. Aut conferri possunt subiectis existentibus, sed non intra semestre. Quid erit? Estne, in casu, absolutus defectus subiectorum, vel non? Cum agatur de validitate collationis beneficiorum exsurgunt graves angustiae conscientiae. Melius esset abrogare supradictam devolutionem, firmis manentibus ceteris reservationibus etc, beneficiorum non consistorialium Datariae Apostolicae.